

貸借対照表
(平成29年3月31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科目	金額			
資産の部				
I 流動資産				
現金及び預金		490,282,930		
有価証券		0		
医業未収金	1,313,370,288			
貸倒引当金(△)	△ 2,860,550	1,310,509,738		
施設運営事業未収金	0			
貸倒引当金(△)	0	0		
未収金	23,387,464			
貸倒引当金(△)	0	23,387,464		
医薬品		41,150,967		
診療材料		37,509,913		
給食用材料		2,032,407		
貯蔵品		7,352,150		
販売用不動産		0		
前払費用		5,566,832		
未収収益		0		
その他流動資産		0		
流動資産合計			1,917,792,401	
II 固定資産				
1 有形固定資産				
建物	973,057,191			
減価償却累計額	△ 307,105,281			
減損損失累計額	0	665,951,910		
構築物	735,000			
減価償却累計額	△ 220,500	514,500		
医療用器械備品	690,218,065			
減価償却累計額	△ 358,131,122	332,086,943		
その他器械備品	10,207,881			
減価償却累計額	△ 6,079,825			
減損損失累計額	0	4,128,056		
車両	5,674,011			
減価償却累計額	△ 4,555,360	1,118,651		
放射性同位元素	0			
減価償却累計額	0	0		
土地		3,766,434,843		
建設仮勘定		198,465,000		
その他有形固定資産	0			
減価償却累計額	0	0		
有形固定資産合計		4,968,699,903		
2 無形固定資産				
借地権		0		
ソフトウェア		32,846,343		
電話加入権		78,000		
その他無形固定資産		0		
無形固定資産合計		32,924,343		
3 投資その他の資産				
長期貸付金	0			
貸倒引当金(△)	0	0		
破産更生債権等	8,001,420			
貸倒引当金(△)	△ 8,001,420	0		
長期前払費用		0		
災害備蓄在庫		2,072,044		
その他投資資産		664,126,370		
投資その他の資産合計		666,198,414		
固定資産合計			5,667,822,660	
資産合計				7,585,615,061

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		600,938	
本部短期借入金		0	
買掛金		347,882,186	
未払金		298,306,458	
一年以内支払リース債務		0	
未払消費税等		0	
預り金		78,533,483	
前受金		7,000	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		280,161,528	
流動負債合計			1,005,491,593
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	0		
建設仮勘定見返補助金等	0	0	
本部長期借入金		0	
引当金			
退職給付引当金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		14,330,882	
その他固定負債		0	
固定負債合計			14,330,882
負債合計			1,019,822,475
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			6,565,792,586
純資産合計			(406,450,069)
負債純資産合計			6,565,792,586
			7,585,615,061

損益計算書

(平成 28年 4月 1日 ~ 平成 29年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	5,759,471,634		
室料差額収益	80,010,150		
外来診療収益	1,596,113,070		
保健予防活動収益	308,714,240		
その他医業収益	145,128,051		
保険等査定減(△)	△ 13,603,791	7,875,833,354	
研究収益			
研究収益		5,687,389	
補助金等収益			
補助金等収益		11,665,049	
寄附金収益			
寄附金収益		610,000	
その他診療業務収益		42,536,788	
診療業務収益合計			7,936,332,580
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益合計			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		7,311	
土地建物等貸付料収入		6,501,517	
宿舎貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
本部経費受入額		0	
その他経常収益		6,876,062	
その他経常収益合計			13,384,890
経常収益合計			7,949,717,470

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与料	3,103,041,789		
賞与	628,409,410		
賞与引当金繰入額	243,956,398		
退職給付費用	121,375,420		
法定福利費	505,091,271	4,601,874,288	
材料費			
医薬品費	996,628,030		
診療材料費	699,952,137		
医療消耗器具備品費	33,051,527	1,822,969,029	
給食用材料費	93,337,335		
委託費			
検査委託費	53,005,845		
給食委託費	388,800		
寝具委託費	7,405,716		
医事委託費	13,573,332		
清掃委託費	36,877,680		
保守委託費	12,259,894		
その他の委託費	99,436,981	222,948,248	
設備関係費			
減価償却費	253,420,137		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	53,357,553		
器機賃借料	52,639,317		
地代家賃	5,400		
固定資産税等	0		
器機保守料	97,874,211		
器機設備保険料	696,815		
車両関係費	499,890	458,493,323	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	13,244,257		
旅費交通費	16,195,844		
通信費	22,454,171		
消耗品費	58,995,453		
消耗器具備品費	31,233,471		
水道光熱費	161,023,676		
租税公課	29,692,020		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	1,171,488		
低価法評価損	0		
本部経費負担額	39,736,000		
その他	37,360,026	411,106,406	
診療業務費合計			7,520,748,096
II 介護業務費			
給与料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護診療材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
介護事業貸倒損失	0		
低価法評価損	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0

科 目	金 額		
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払利息	0		
支払手数料	2,808,012	2,808,012	
その他経常費用		21,490,299	
その他経常費用合計			24,298,311
経常費用合計			7,545,046,407
経常利益			404,671,063
臨時利益			
固定資産売却益			0
施設委託先清算金			0
その他臨時利益			3,229,006
臨時損失			
固定資産売却損			0
固定資産除却損			0
固定資産減損損失			0
損害補償損失引当金繰入額			0
賠償金等負担額		1,450,000	
補償金負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			406,450,069
当期総利益			406,450,069

キャッシュ・フロー計算書
(平成 28 年 4 月 1 日 ~ 平成 29 年 3 月 31 日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	7,886,897,678
研究による収入	5,687,389
補助金等収入	9,796,263
寄附金収入	610,000
その他の収入	44,666,779
人件費支出	△4,505,088,354
材料の購入による支出	△1,806,353,904
その他の業務支出	△875,206,391
小計	<u>761,009,460</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	16,606,585
その他の業務支出	△25,748,311
小計	<u>△9,141,726</u>
利息の受取額	7,311
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>751,875,045</u>
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△958,283,817
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	△33,740,928
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△992,024,745</u>
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△24,570,000
その他の財務活動による収入	338,053,000
その他の財務活動による支出	△406,494,659
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△93,011,659</u>
IV 資金増加額	△333,161,359
V 資金期首残高	823,444,289
VI 資金期末残高	<u><u>490,282,930</u></u>